
1 / 3 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

 
GEMEENTE WEMMEL 

College van burgemeester en schepenen 
jeudi 23 mai 2019 

8h30 
 

Liste des décisions 
 

 
 

 

SECRETARIAT 
 

 1. Procès-verbal du Collège des Bourgmestre et Echevins du 16 mai 2019. Le procès-verbal a été 

approuvé. 

 2. Analyse environnementale interne. Résultat de l'analyse environnementale interne. 

 3. Travailler sur rendez-vous. Extension du projet de travailler sur rendez-vous pour les services 
du milieu, financier, temps libre et bien-être et affaires du territoire. 

 

PATRIMOINE 
 

 4. Entretien des infrastructures de lutte contre les incendies (bouches d'incendie)  - approbation 

de l'accord de collaboration avec TMVW / Farys. 

 

MOBILITE 
 

 5. Détermination d'une zone appropriée pour une recherche sur le stationnement et le comptage 

dans différentes intersections  

 6. Journée sportive familiale sans voiture - Implication des commerçants et organisation de bars 

d'été. Faire participer les commerçants locaux à la journée sportive familiale sans voitures. De 
même différentes organisations comme "Warm Wemmel", "Wemmel air" et les deux 

mouvements de scouts francophone souhaitent organiser un bar d'été du genre de celui du bar 

Châto. 
 7. Ordonnance de police: utilisation du parking de l'Ecole francophone. Demande de pouvoir 

temporairement utiliser 3 emplacements de stationnement du parking de l'école francophone 
rue P. Vertongen en raison d'un projet de construction. L'autorisation est accordée jusqu'à la 

mi-août 2019. 

 8. Participation du GBC (Comité de suivi communal) au IGBC concernant De Lijn, trambus comme 
étape pour le ringtram. 

 

SERVICE DU MILIEU 
 

 9. Règlement sur les publications régionales  - Plan MER-screening - avis 

 

URBANISME 
 

 10. Avant-projet Warnimont. Avant-projet de construction 

 11. Avant-projet chaussée de Bruxelles. Avant-projet de construction 

 



2 / 3 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

 12. Demande d'un permis d'environnement pour la construction de 4 immeubles à appartements - 

Autorisation conditionnelle 

 13. Demande d'un permis d'environnement pour la construction d'une maison unifamiliale - Refus 
 14. Demande d'un permis d'environnement pour la peinture de la façade et le placement d'une 

enseigne lumineuse - Autorisation 
 15. Demande d'un permis d'environnement pour la construction d'une véranda - Autorisation 

 16. Demande d'un permis d'environnement pour la construction d'une maison unifamiliale - 
Autorisation conditionnelle 

 17. Demande d'un permis d'environnement pour la construction d'une piscine - Autorisation 

conditionnelle 
 

LOGEMENT 
 

 18. Qualité du logement des conciergeries. Rapport de l'inspection du logement sur la qualité des 

logements communaux pour les concierges 

 19. Dossier de subsides Woonwinkel Noord: détermination d'une activité complémentaire 

 

FINANCES 
 

 20. Calendrier du plan pluriannuel 2020-2025. Pour la réalisation du plan pluriannuel 2020-2025, un 

plan avec calendrier a été élaboré. 

 21. Modification budgétaire. Il s'agit de quelques modifications internes nécessaires 

 22. Vente d'un terrain  - promesse de vente unique 
 23. Enrôlement des déversages clandestins 4e tri. 2018. L'enrôlement sur les déversages 

clandestins a été établi et déclaré exécutoire. 

 24. Enrôlement des permis d'environnement. L'enrôlement sur les demandes de permis 
d'environnement a été établi et déclaré exécutoire. 

 25. Bons de commandes: approbation. Les bons de commandes ont été approuvé. 
 

SERVICE DU PERSONNEL 
 

 26. Organigramme commune et CPAS. Ce point a été reporté 

 27. Poste ouvert pour un expert en économie locale à temps plein sous contrat à durée 
indéterminée 

 28. Jobs d'étudiants moniteurs juillet - août 2019 

 

ECONOMIE LOCALE 
 

 29. Demande de changement des jours de fermeture  - 2019 - Lidl Belgium. La demande a été 

approuvée. 

 30. Demande d'emplacement au marché du 02/06/2019 à titre exceptionnel. La demande a été 
approuvée 

 

SECURITE INTEGRALE 
 

 31. Rapport GAS 4: mois d'avril 2019 

 32. Demande d'autorisation pour le placement d'un tir à canon anti-oiseaux. La mise en place d'un 
canon anti-oiseaux est nécessaire pour éviter d'endommager les cultures. 

 33. Circus Zavatelli - Demande d'emplacement pour représentations pour le mois de juillet 2019 
 34. Circus Tik Tak - demande d'emplacement pour représentations. Ce point a été reporté. 

 

ECOLE NEERLANDOPHONE 



3 / 3 

 

Gemeentebestuur Wemmel 
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel 

www.wemmel.be 

 
 35. Demande de d'interruption de carrière pour raisons personnelles dans le cadre d'une fin de 

carrière (TBSVP).  

 36. Demande de congé pour raisons personnelles en prestations réduites pour 6 heures 

interrompues. 

 37. Demande de congé avec prestations réduites pour 6 heures interrompues 
 38. Demande d'absence avec prestations réduites pour 2 heures interrompues 

 39. Demande d'absence avec prestations réduites pour 6 heures interrompues 
 40. Réduction de prestations pour 1/5 dans le cadre d'un congé parental 

 41. Réduction de prestations pour 1/5 dans le cadre d'un congé parental 
 42. Réduction de prestations pour 1/5 dans le cadre d'un congé parental 

 43. Réduction de prestations pour 1/5 dans le cadre d'un congé parental 

 44. Interruption de carrière dans le cadre d'un congé parental 
 45. Demande de crédit-temps d'1/5 

 46. Demande de crédit-temps pour 12 heures interrompues 
 47. Demande de crédit-temps d'1/5 

 48. Demande de crédit-temps d'1/5 

 49. Demande de crédit-temps d'1/5 
 50. Demande de crédit-temps d'1/5  

51.  Demande de crédit-temps d'1/5 
 52. Demande de congé temporaire pour remplir d'autres fonctions  

 53. Demande de congé temporaire pour remplir d'autres fonctions 

 

CULTURE 
 

 54. Fête de quartier - Obberg. Autorisation d'organiser une Fête de Quartier le 23/06/2019 

 55. Fête de quartier - Ronkel. Autorisation d'organiser une Fête de quartier  le 30/06/2019 

 

INTEGRATION 
 

 56. Bar Châto 23/5 demande de soutien logistique. Warm Wemmel demande un soutien logistique 

pour l'organisation du bar Châto pour le jeudi 23/05/2019. 

 

BIEN-ETRE 
 

 57. Action de prévention sanitaire locale. Signature d'une déclaration d'intention pour le lancement 

d'une politique de prévention en matière de santé locale.  

 

SPORT 
 

 58. Suite de la série de leçons de badminton. Les participants souhaitent qu'une prolongation soit 

donnée à la série de leçons de badminton. 

 


